ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình

Kính gửi:  HĐND huyện Thăng Bình.

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ- HĐND ngày 02/7/2020 của HĐND huyện về kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của huyện Thăng Bình;
 Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-HĐND ngày 11/10/2019 của HĐND huyện về phê

duyệt chủ trương đầu tư công trình Khai thác quỹ đất thôn 3, xã Bình Triều; Quyết
định số 01/QĐ-HĐND ngày 18/01/2021 của HĐND huyện về phê duyệt điều chỉnh
chủ trương đầu tư công trình Khu dân cư tổ 4 thị trấn Hà Lam (khu chỉnh trang);

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 01/10/2020 của HĐND huyện Thăng
Bình về Quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm C thuộc kế hoạch đầu tư công năm
2021; Nghị quyết số 05/NQ- HĐND ngày 21/3/2022 và Nghị quyết số 32/NQ- HĐND
ngày 04/8/2023 của HĐND huyện Thăng Bình, về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án
nhóm C thuộc kế hoạch đầu tư công; Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày  15/12/2022
của HĐND huyện Thăng Bình về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công, trung hạn
2021-2025 của huyện Thăng Bình;

Xét đề nghị của Trung tâm phát triển quỹ đất và Công nghiệp Dịch vụ tại tờ
trình số 143, 145, 146/TTr-PTQĐCNDV ngày 11/4/2024 và các báo cáo số 120, 122,
124/BC-TCKH ngày 06 tháng 5 năm 2024 của phòng Tài chính Kế hoạch;

Ủy ban nhân dân huyện trình HĐND huyện Quyết định điều chỉnh chủ trương
đầu tư 03 dự án đầu tư công sử dụng vốn ngân sách địa phương, gồm:

1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư nông thôn mới tổ 7 Tú Ngọc
A – Bình Tú đã được Hội đồng nhân dân huyện quyết định chủ trương đầu tư tại Nghị
quyết số 15/NQ-HĐND ngày  01/ 10/2020 và đã điều chỉnh tại Nghị quyết số 32/NQ-
HĐND ngày  04/8/2023 với các nội dung:

1.1. Bổ sung nội dung và quy mô đầu tư: Bổ sung cập nhập chi phí thực hiện hồ
sơ đánh giá tác động môi trường và xây dựng các hạng mục liên quan đến đánh giá
tác động môi trường.

1.2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án từ 14.422.381.000 đồng lên thành
15.850.000.000 đồng (Mười lăm tỷ, tám trăm năm mươi triệu đồng đồng).

Lý do điều chỉnh: bổ sung nội dung và chi phí đánh giá tác động môi trường
theo Nghị định 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính Phủ về Quy định chi tiết
một số điều của Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020.

2. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Khai thác quỹ đất thôn 3, xã Bình Triều
đã được Hội đồng nhân dân huyện quyết định chủ trương đầu tư tại Quyết định số
15/QĐ-HĐND ngày  11/10/2019  với các nội dung:

2.1. Bổ sung nội dung và quy mô đầu tư: Bổ sung cập nhập chi phí thực hiện hồ
sơ đánh giá tác động môi trường và xây dựng các hạng mục liên quan đến đánh giá
tác động môi trường.

2.2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án từ 3.300.000.000 đồng lên thành
4.300.000.000 đồng (Bốn tỷ, ba trăm triệu đồng).

Lý do điều chỉnh: bổ sung nội dung và chi phí đánh giá tác động môi trường
theo Nghị định 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính Phủ về Quy định chi tiết
một số điều của Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020.

3. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư tổ 4 thị trấn Hà Lam (khu
chỉnh trang) đã được Hội đồng nhân dân huyện quyết định chủ trương đầu tư tại
Quyết định số  12/QĐ-HĐND ngày  10/10/2019, với các nội dung:

3.1. Bổ sung nội dung và quy mô đầu tư: Bổ sung chi phí bồi thường và cập
nhập chi phí thực hiện hồ sơ đánh giá tác động môi trường và xây dựng các hạng mục
liên quan đến đánh giá tác động môi trường.

3.2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án từ 12.409.000.000 đồng lên thành
13.300.000.000 đồng (Mười ba tỷ, ba trăm triệu đồng).

Lý do điều chỉnh: bổ sung nội dung và chi phí đánh giá tác động môi trường
theo Nghị định 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính Phủ về Quy định chi tiết
một số điều của Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020.

Những nội dung khác không thuộc phạm vi điều chỉnh chủ trương đầu tư lần
này, thực hiện theo quyết định chủ trương đầu tư đã được phê duyệt.

Ủy ban nhân dân huyện trình HĐND huyện xem xét thông qua để các cơ quan
liên quan có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT HĐND huyện (báo cáo);
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-05-07T10:02:06+0700
	Quảng Nam

		2024-05-07T10:03:43+0700
	Quảng Nam

		2024-05-07T10:03:51+0700
	Quảng Nam

		2024-05-07T10:03:51+0700
	Quảng Nam

		2024-05-07T10:03:52+0700
	Quảng Nam